
  

    2023年 8 月 10 日 

各 位 

会 社 名  株式会社ハイパー 

代表者名   代表取締役社長  望 月 真 貴 子  

（コード番号：3054 東証プライム市場） 

問合せ先  取  締  役  江 守 裕 樹 

（TEL 03－6855－8180） 

 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

 当社は、2023年８月10日開催の取締役会において、株主優待制度の廃止を決議いたしま

したので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の魅力を高

め、より多くの方々に当社株式を中長期にわたり保有していただくことを目的として、

2017 年より株主優待制度を実施してまいりました。 

しかしながら、株主の皆様に対する公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねた

結果、株主の皆様への還元につきましては、配当金による直接的な利益還元を充実さ

せていくことがより適切であると判断し、株主優待制度を廃止させていただくことと

いたしました。 

当社では、今後も引続き株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、企

業価値の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2022 年 12 月 31 日を基準日とした当社株主名簿に記載された１単元（100 株）以上

をご所有の株主様に進呈しました株主優待をもちまして株主優待制度を廃止させてい

ただきます。従いまして、2023 年 12 月 31日を基準日とする株主優待は実施いたしま

せん。 

 

以上 


